quomo-  
do is au-  
span-  
dar?

Summa  
conditio  
ri poten-  
tia sap-  
ientia, ac  
bonitas  
relacionis  
creatus

Septifor  
mis crea-  
torum  
codicis  
leptofor  
me pra-  
bet testi-  
monium  
potentis  
sapiencia  
ac boni  
tatis De-  
quod f  
galatian  
declaratur.

**Cum cre-  
aturæ id  
præstan-  
t ad quod  
condita-  
sunt, ruc-  
perfece-  
Deum  
laudant.**

quomo-  
do is u-  
transentes de Aegypto ad terram patribus reprobri-  
surpan-  
dus?

Summa  
condito-  
nem poten-  
tia, sapien-  
tia, ac  
bonitas, et  
reducet  
temporali.  
Contemplans considerat rerum existen-  
tiam actualiem, credens rerum cursus habitudinem,  
ratio in rerum praeclarentiam potentiam.

Primo modo affectus contemplantis res in seipso  
considerans, videt in eis pondus, numerum, & mensu-  
ram: pondus quoad situm ubi inclinantur, numerus  
quo distinguntur, & mensuram qualiter limitantur.  
At per hoc videt in eis modum, speciem, & ordinem,  
ne non substantiam, virtutem & operationem, ex  
quibus coniungere potest, sicut ex vestigio, ad intelligen-  
dum potentiam, sapientiam & bonitatem Creato-  
rum immensam.

Secundo modo affectus fidelis considerans hunc  
mundum, attendit originem, decursum & terminum.  
Nam Fide credimus aptata esse secula verbo vita. Fi-  
de credimus trium legum tempora, scilicet natura,  
Scriptura, & gratia, sibi succedere & ordinatisime  
decurrere. Fide credimus mandatum per finale judi-  
cium terminandum fore. In primo potentiam, in  
secundo providentiam, in tertio iustitiam summi  
principij advertentes.

Tertio modo affectus ratiocinantis investigans vi-  
des quadam tantum esse, quedam tantum esse & vi-  
vere, quedam vero esse, vivere & discernere. Et prima  
quidem esse minor, secunda media, tertia meliora.  
Vides iterum quedam tantum esse corporalia, que-  
dam partim corporalia, partim spiritualia: ex quo  
advertis, aliqua esse mere spiritualem, atque amur utri-  
que meliora & digniora. Vides nihilominus quedam  
esse mutabilia, & corruptibilia, ut terrestria; quedam  
mutabilia & incorruptibilia, ut celestia: ex quo ad-  
vertis, quedam esse immutabilia & incorruptibilia,  
super aeternitatem.

Ex his ergo visibilibus consurgit ad considerandam  
DEI potentiam, sapientiam & bonitatem, ut entem,  
viventem & intelligentem, merè spiritualem & in-

Septifor-  
mis crea-  
confidatur dilatatur secundum septiformem condi-  
tioneum creaturarum, que est divine potentiae, sapien-  
tiae, & bonitatis testimonium septiforme: si confidere-  
septifor-  
me p. pulchritudo, plenitudo, operatio & ordo.